

[illegible]

	240	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA COM TAMPA CONCRETO	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32												5			5	R\$ 511,28	R\$ 2.556,40	
	241	ABERTURA DE VALA EM SOLO ASFÁLTICO	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97												20			20	R\$ 205,66	R\$ 4.113,20	
	242	ABERTURA DE VALA EM SOLO BRUTO	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97												1000			1000	R\$ 116,59	R\$ 116.590,00	
	243	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO CORRUGADO 1 ½" NA VALA	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97												1000			1000	R\$ 20,59	R\$ 20.590,00	
	244	FIXAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32												20			20	R\$ 195,69	R\$ 3.913,80	
	245	TROCA DE BATERIAS EM NOBREAKS/BANCO DE BATERIAS	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32												10			10	R\$ 216,09	R\$ 2.160,90	
LOTE	ITEM	Descrição (conforme descrição complementar presente no Termo de Referência)	Grupo-classe	Código NUC	Unidade de Compra	Detalhamento	QUANTIDADES POR CENTRO DE ENSINO E REITORIA														QTD TOTAL	Preço Máximo Unitário	Total por item	Total por lote
							REITORIA	ESAG	CEART	FAED	CEAD	CEFID	CERES	CESFI	CCT	CEPLAN	CEAVI	CAV	CESMO	CEO				
LOTE 08 (CESMO - CAÇADOR)	246	LEVANTAMENTO DE NECESSIDADE (verificando a necessidade)	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													6		6	R\$ 203,44	R\$ 1.220,64	
	247	DOCUMENTAÇÃO – AS-BUILT	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													150		150	R\$ 16,59	R\$ 2.488,50	
	248	CERTIFICAÇÃO DE PONTO DE REDE ESTRUTURADO COM CERTIFICADOR	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													80		80	R\$ 26,20	R\$ 2.096,00	
	249	CONECTORIZAÇÃO DE CABO UTP CAT.5e	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													120		120	R\$ 41,65	R\$ 4.998,00	
	250	CONECTORIZAÇÃO DE CABO UTP CAT.6	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													120		120	R\$ 64,48	R\$ 7.737,60	
	251	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													200		200	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00	
	252	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO U/UTP CAT.5e	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													500		500	R\$ 11,06	R\$ 5.530,00	
	253	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO U/UTP CAT.6	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													500		500	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00	
	254	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO BLINDADO (FTP OU STP) CAT.6	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													100		100	R\$ 16,96	R\$ 1.696,00	
	255	LOCALIZAÇÃO DE PONTO DE REDE PERDIDO	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													50		50	R\$ 61,70	R\$ 3.085,00	
	256	REMOÇÃO DE REDE EXISTENTE	02-39	504221262	Kilograma	33.90.40.32													50		50	R\$ 23,46	R\$ 1.173,00	
	257	INSTALAÇÃO APARENTE DE ELETRODUTO (1 polegada)	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													150		150	R\$ 30,36	R\$ 4.	

LOTE 09 (CEO - CHAPECÓ E PINHALZINHO)	300	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO EM FORRO	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													500	500	R\$ 15,22	R\$ 7.610,00	R\$ 471.464,00
	301	INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA TIPO U 100X50X3000	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													100	100	R\$ 62,22	R\$ 6.222,00	
	302	INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA TIPO U 200X50X3000	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													100	100	R\$ 103,69	R\$ 10.369,00	
	303	INSTALAÇÃO DE DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO 19" – 24 FIBRAS	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													5	5	R\$ 1.148,40	R\$ 5.742,00	
	304	INSTALAÇÃO DE DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO 19" – 12 FIBRAS	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													10	10	R\$ 649,81	R\$ 6.498,10	
	305	INSTALAÇÃO DE TERMINAL ÓPTICO – 4 FIBRAS	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													15	15	R\$ 172,22	R\$ 2.583,30	
	306	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA ÓPTICA AÉREA/SUBTERRÂNEA	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													5	5	R\$ 743,02	R\$ 3.715,10	
	307	INSTALAÇÃO DE BRACKETS/RACKS (RACK FORNECIMENTO PELA UDESC)	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													10	10	R\$ 371,01	R\$ 3.710,10	
	308	INSTALAÇÃO DE GUIA DE CABOS HORIZONTAL FECHADO	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													20	20	R\$ 100,71	R\$ 2.014,20	
	309	INSTALAÇÃO DE PATCH PANEL CAT.5e	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													5	5	R\$ 776,28	R\$ 3.881,40	
	310	INSTALAÇÃO DE PATCH PANEL CAT.6 T568A/B	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													30	30	R\$ 1.096,36	R\$ 32.890,80	
	311	CERTIFICAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA COM CERTIFICADOR	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													50	50	R\$ 71,63	R\$ 3.581,50	
	312	SERVIÇO DE FUSÃO ÓPTICA	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													50	50	R\$ 76,71	R\$ 3.835,50	
	313	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO INTERNO (SEM GELEIA DE PETRÓLEO)	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													1000	1000	R\$ 15,22	R\$ 15.220,00	
	314	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO EXTERNO (AUTOSUSTENTÁVEL)	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													500	500	R\$ 20,18	R\$ 10.090,00	
	315	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO INTERNO (FLEXÍVEL)	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													500	500	R\$ 22,02	R\$ 11.010,00	
	316	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO MM 12 FIBRAS USO EXTERNO ANTI-ROEDORES (COM GELEIA DE PETRÓLEO)	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													500	500	R\$ 52,39	R\$ 26.195,00	
	317	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO MM 12 FIBRAS USO INTERNO (SEM GELEIA DE PETRÓLEO)	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													1000	1000	R\$ 30,45	R\$ 30.450,00	
	318	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA MODELO R1 COM TAMPA FERRO	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													5	5	R\$ 1.156,14	R\$ 5.780,70	
	319	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA COM TAMPA CONCRETO	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													5	5	R\$ 511,28	R\$ 2.556,40	
	320	ENTRADA AÉREA EM EDIFÍCIO	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													10	10	R\$ 775,80	R\$ 7.758,00	
	321	ABERTURA DE VALA EM SOLO BRUTO	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													200	200	R\$ 116,59	R\$ 23.318,00	
	322	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO CORRUGADO 1 ½" NA VALA	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97													200	200	R\$ 20,59	R\$ 4.118,00	
	323	FIXAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													200	200	R\$ 195,69	R\$ 39.138,00	
	324	TROCA DE BATERIAS EM NOBREAKS/BANCO DE BATERIAS	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32													150	150	R\$ 216,09	R\$ 32.413,50	
																						TOTAL	R\$ 6.284.838,88